

Investitor
ObiectPrimaria satului Colicauti, rl Briceni.
Reparatia (renovarea) acoperisului si fatadelor cladirii Casei de Cultura cu regim de inaltime
(Subsol partial+Parter+Etaj), din s. Colicauti, r-ul Briceni.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Reparatie Bloc sanitar.(16/2022-SA)

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.Demontari.				
1	RpCO56A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/Demontare ferestre/vitralii/usi.	m2			22,260
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,00	11,130
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	53,00	11,130
2	RpCJ35A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/Pregatire pereti interiori.	m2			15,460
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,00	6,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,00	7,950
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
3	RpCJ35A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/Demontari tencuiala soclu.	m2			15,460
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,00	6,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,00	7,950
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
4	RpCJ35A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/Pregatire fasade.	m2			15,460
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,00	6,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,00	7,950
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
5	RpCI42B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile/Placi ondulate de azbest-ciment	m2			38,460
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	53,00	19,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	53,00	19,080
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
6	RpCH32C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			9,990
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	53,00	4,770
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	53,00	4,770
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
7	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			69,953

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000					
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	53,00	69,953
8	TrI1AA02C3 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			23,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	53,00	23,850
9	TsI50A5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			42,384
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,384
		Capitolul 2.Acoperis.				
10	CE30A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite./Обрешетка-доска 100x30(h)(0.41m3)	m2			65,563
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	53,00	11,925
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	53,00	3,710
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0102	4 500,00	45,878
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
11	CN50B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			570,312
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	53,00	108,585
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	45,00	441,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	3,00	15,117
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	400,00	1,951
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	25,00	0,732
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	400,00	2,927
12	CN51B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			127,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	53,00	20,683
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	35,00	105,341
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	400,00	0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	400,00	0,976
13	CE06C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata,montata pe pane metalice,executate pe suprafete mai mari de 40mp cu foi din tabla pro filata cu prindere cu suruburi autofiletanta(de talpa superioara a panei metali ce) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc./Профнастил H57-750. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2			252,985
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	53,00	58,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,300
	271040364200012	Профнастил H57-570	m2	1,1500	135,00	163,014
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,750
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,625
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,50	2,625
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	32,00	5,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,330
14	CE31C K=0.5 man. п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,65m/Se exclude:"Scinduri faltuite si geluit","Pervazuri de rasinoase", consum material nou "Lambriu din lemn gr.12,5mm=1,05m2/m2, consum rigle=0,02m3/m2 K=0.5 la manoppera.	m2			388,534
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	53,00	1,589

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	53,00	98,051
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	53,00	7,949
	20101029034971	Lambriu din lemn gr.12,5mm	m2	1,0500	170,00	178,496
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	30,00	12,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
15	CN17B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi	m2			55,908
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	53,00	36,040
	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	0,2500	45,00	11,249
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	28,00	2,800
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	41,00	0,820
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	20,00	4,999
16	CE20A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,030	m			195,627
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	53,00	15,900
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	60,00	64,891
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	41,00	59,122
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	36,00	7,416
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	36,00	3,708
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	85,00	17,510
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	105,00	21,630
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
17	CE22A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,020	m			176,873
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	53,00	18,550
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	70,00	74,968
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	53,00	27,030
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	36,00	9,180
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	10,00	5,100
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	75,00	19,125
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	53,00	13,515
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	36,00	9,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
		Capitolul 3.Finisare tavan.				
18	CF59E n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			345,144
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	53,00	116,702
	26621027010125	Placi ghips-carton hidrofug gr.12,5mm	m2	1,0500	60,00	63,315
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	16,00	14,777
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,798
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	75,00	77,636
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	8,00	18,894
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	8,00	6,090
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,50	1,498
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,00	2,990
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,06	0,976
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,096
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,713

1	2	3	4	5	6	7
19	CN53A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,390
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,590
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,000
20	CF57A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,932
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,00	23,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,300
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,747
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
21	CN53A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,390
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,590
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,000
22	CN06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			59,130
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,00	29,150
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,240
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0020	20,00	0,040
		Capitolul 4.Finisari pereti.				
23	CN53A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,390
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,590
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,000
24	CF17C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,106
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,00	10,600
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,800
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0003	20,00	0,006
25	CF50B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,725
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,00	64,660
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0040	20,00	0,080
	2982160007200	Utilaj de ridicare	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
26	CN53A п. K=3=1,000;	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,390

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; III=1,000					
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,590
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,000
27	CF57A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,932
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,00	23,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,300
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,747
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
28	CN53A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,390
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,590
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,000
29	CN06A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			59,130
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,00	29,150
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,240
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0020	20,00	0,040
30	CF17D n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			36,350
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	53,00	3,710
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	32,00	32,640
31	CI22B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			306,839
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	53,00	87,450
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	180,00	185,435
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,948
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	35,00	16,615
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,041
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,180
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		Capitolul 5.Finisari pardosea.				
32	CG01A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,497
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,00	31,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,446
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	2952270003817	Malaxor pentru mortar 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,301

1	2	3	4	5	6	7
33	CG17D1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pardoseli din placi de gresie ceramica stiata,inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			382,155
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	53,00	138,330
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	53,00	15,370
	266111280070057	Placi sau piscoturi de gresie stiata	m2	1,0300	180,00	185,400
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	15,00	13,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,675
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
		Capitolul 6.Timplarii. Capitolul 6.1.Usi.				
34	CK25A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv,intr-un canat,cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv/Usa exterioara confectionata individual profil din metalo-plast U-1 800x2100(h)-4buc	m2			1 877,475
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,00	38,693
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,00	4,243
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 750,00	1 750,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,06	0,240
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	140,00	24,500
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	20,00	12,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,299
		Capitolul 6.2.Ferestre.				
35	CK23A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35m inclusiv,avind suprafata tocului pina la 1,00mp inclusiv/ Ferestre confectionate individual profil din metalo-plast F-1 700x500(h)-4buc.	m2			1 361,993
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	53,00	45,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	53,00	4,777
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,06	0,360
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	85,00	59,934
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	140,00	34,571
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	20,00	12,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,301
36	CK26B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Glafuri zincate montate la ferestre b=300mm	m			146,590
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,00	16,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,00	4,240
	32743123549026	Glafuri zincate pentru ferestre b=300mm	m	1,0000	125,00	125,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,06	0,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
37	CK26C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=250mm	m			100,280
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	53,00	4,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,00	0,530
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=250mm	m	1,0000	95,00	95,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,06	0,360

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		Capitolul 7.Finisarea peretilor exteriori.				
38	CB14A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			48,058
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7500	53,00	39,750
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,355
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,465
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,355
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,542
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,090
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,00	4,500
39	CN53A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betoncontact sau analog	m2			7,390
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,590
	2416586105303315	Betoncontact	kg	0,1500	32,00	4,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,000
40	IzF55B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren/Placi polistiren expandat,gr.=50mm;Cornier de aluminiu l=3m-0,6000ml/m2 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			246,525
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	53,00	75,260
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	53,00	15,794
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,160
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,20	16,968
	25213026029073034	Placi polistiren expandat,gr.=50mm	m2	1,0700	90,00	97,263
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,888
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,6000	5,00	3,030
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,00	12,120
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,051
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,345
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,270
41	CN54B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,300
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,00	6,360
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	36,00	14,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,000
42	CF30A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			131,530
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,00	64,660
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	29,00	66,700
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,090
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,080
43	CF17D n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			36,350
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	53,00	3,712
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	32,00	32,638
		Capitolul 8.Finisarei glafurilor exterioare.				
44	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si	m			56,855

1	2	3	4	5	6	7
	n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca M100, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	53,00	27,030
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	53,00	17,490
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,870
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	4 000,00	5,610
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	320,00	2,751
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0022	20,00	0,044
	2952270003817	Malaxor pentru mortar 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,037
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,022
45	IzF55E n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala/Vata minerala gr.=30mm ρ=135kg/m3 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			321,222
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	53,00	126,884
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	53,00	28,040
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,160
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,210
	2521302602909187	Vata minerala gr.=30mm ρ=135 kg/m3	m2	1,0700	90,00	97,266
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,00	10,262
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,00	16,160
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,376
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,050
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,500
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,314
46	CN53A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,388
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,588
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,000
47	CN06A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			59,130
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,00	29,150
	2430116103800314	Vopsea siliconica pt fatade	kg	0,4000	48,00	19,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,240
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0020	20,00	0,040
48	CF17D n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			36,350
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	53,00	3,710
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	32,00	32,640
		Capitolul 9.Finisari glafuri interioare.				
49	CF61A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			149,548
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	53,00	78,754
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	35,00	10,500
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,00	58,440
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,223
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,186
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,445

1	2	3	4	5	6	7
50	1 п. K=1,000	Corniera profilata din aluminiu	m			5,000
	1	Corniera profilata din aluminiu	m	1,0000	5,00	5,000
51	CN53A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,388
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,588
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,000
52	CF57A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,935
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,00	23,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,300
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,747
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,016
53	CN53A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,388
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,588
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,000
54	CN06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,00	29,150
	2430116103800335	Vopsea latex mata de calitate superioara	kg	0,4000	52,00	20,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,240
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0020	20,00	0,040
55	CF17D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			36,350
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	53,00	3,710
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	32,00	32,640
		Capitolul 10.Soclu.				
56	CN53A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog.	m2			7,390
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,00	1,590
	2416586105303315	Betonocontact	kg	0,1500	32,00	4,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,000
57	IzF55B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.50mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			243,497
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	53,00	75,260
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	53,00	15,790
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,160
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,20	16,968
	2521302602907228	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.50mm	m2	1,0700	90,00	97,275

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,887
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,00	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,00	12,120
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,050
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,344
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,269
58	CC03A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp/Plasa sudata φ=3 BP-1 150x150(0.59 kg/m2)	kg			25,306
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	53,00	2,133
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	53,00	0,262
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,218
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,084
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,297
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,030
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,282
59	CF15A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			131,602
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	53,00	74,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	53,00	15,900
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0070	20,00	0,142
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,063
	2952270003817	Malaxor pentru mortar 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,198
60	CF17B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100/k=2 pt grosimea finala 30mm	m2			15,361
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	53,00	5,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	53,00	1,590
	2664102100000100	Mortar M100	m3	0,0060	1 450,00	8,458
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,013
61	IzF01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			7,543
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	53,00	2,120
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	18,00	5,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0010	20,00	0,017
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,006
62	IzF04F п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)/Emulsie de bitum fara continut de dizolvanti.	m2			24,042
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	53,00	3,180
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	9,00	15,300
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	4,00	1,360
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	2 500,00	1,042
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	2,50	2,825
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,013
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	25,00	0,323
63	CI21A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit; dimensiuni pina la 400 x 400 mm/Placi de teracota Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			373,752

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	53,00	153,700
	2670112202347	Placi de teracota	m2	1,0200	180,00	185,400
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,00	17,777
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	35,00	15,196
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,042
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,381
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	15,00	0,163
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,094
		Capitolul 11.Pereu.				
64	TsC54B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 10-20 gr.100mm	m3			564,970
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	53,00	52,470
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	380,00	437,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,500
65	CA02C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice/Beton B15 gr.=0,12m Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 847,875
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	53,00	204,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	53,00	34,450
	266310210000087	Beton B15	m3	1,0250	1 450,00	1 501,354
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,1000	20,00	2,021
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,000
66	DE11A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Borduri mici, prefabricate din beton BR.100.20.8, pentru incadrarea spatiilor verzi,trotuarelor,aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B15, de 10x20 cm	m			180,030
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	53,00	6,360
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	53,00	9,540
	266310210000087	Beton B15	m3	0,0480	1 450,00	69,600
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,960
	2666122800325106	Bordura beton pentru trotuare BR.100.20.8	m	1,0050	90,00	90,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0030	20,00	0,060

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)